
主催：武田薬品工業株式会社 

 広島県病院薬剤師会東支部  
 第7回Infection Control Seminar 

ご案内 

この度、下記要領にて研修会を開催させて頂くこととなりましたのでご案内 
申し上げます。ご多忙とは存じますが何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

    

日 時 2019年8月3日（土）14:00 ~ 18:30 
場 所 広島県民文化センターふくやま 文化交流室 
  
【特別講演】  《14：00－18:30》  
 

 『 はじめよう！理解しよう！TDM  
      －抗菌薬を中心に－   』 
  
 

演 者：東京女子医科大学病院 薬剤部長 木村 利美 先生  

 
         
    ①日病薬・広島県病薬   生涯研修認定制度（2.25単位） 
          ②日本病院薬剤師会    病院薬学認定薬剤師制度（3単位：V-1） 
                             または 
                         感染制御認定薬剤師制度（3単位） 
    ③日本化学療法学会    抗菌化学療法認定薬剤師制度（3単位） 
 

     ＊日本薬剤師研修センターの単位申請はしておりません。ご理解の程 
     よろしくお願いします。 
 
     ＊会費として会員500円、非会員1000円、を徴収させて頂きます。学生は無料。 

             

        ＊交通費、及び駐車場代は各自でご負担頂きます。 
             

共催 広島県病院薬剤師会･田辺三菱製薬株式会社 

今回は、SGD形式で行います。人数把握のため、参加される方は申し込みをお願いいたします。 
（当日参加も可能です。人数によっては、見学のみに場合になることがありますが、ご了承ください。） 
基礎から、しっかりと学べる内容だと思いますので、新入職員の方もどんどん参加してください。WGの
メンバーがしっかりサポートします。 

 

FAXまたは、メール、県病薬HPにて、参加申し込みをお願いいたします。 
詳しくは裏面へ （締め切りは、8月1日 17時まで） 



 広島県病院薬剤師会東支部  
 第7回Infection Control Seminar 

申込書 

8月3日開催の標記研修会に下記のとおり参加を申し込みます。 

FAX 084-991-2737(田辺三菱製薬) 
Mail: y-hosokawa@jojokai.or.jp  

【お問い合わせ先】 福山第一病院 薬剤科 細川宜嗣 Tel. 084-943-7900（代表） 
             田辺三菱製薬株式会社 奥間政幸 Tel. 070-2292-6066 

ご施設名 

ご連絡先 

ご芳名 

※ご記入いただきました個人情報は、本研修会のご出席の確認に共催関係者のみで使用し、その他の第
三者に提供することはありません。適切な安全管理措置似て保管し使用目的達成後にはすみやかに破棄
いたします。 

締切り 8月1日17時まで 


